peradaban Islam. Para ahli sejarah sepakat bahwa peradaban dari para kaum sains

pada masa pemerintahan Dinasti Abbasiyah menjadi peradaban terbesar yang pernah

dicetak oleh umat Islam terjadi pada kurun waktu 6 abad pada masa-masa dinasti ini.2

Kekuasaannya Dinasti ini pada tahun 132 H/750 M-656 H/1258 M.

1Rina Estu, Sejarah Peradaban Islam Pada Masa Dinasti Abbasiyah, (Semarang: UIN
Walisongo, 2017), 2.
2Rianawati, Sejarah & Peradaban Islam, (Pontianak: STAIN Pontianak Press, 2010), 190.